
Strana 1 (celkem 3) 

 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Název veřejné zakázky: II/353 Stáj - Zhoř 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Druh veřejné zakázky:        veřejná zakázka na stavební práce   

Forma zadávacího řízení:      
otevřené nadlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 

1. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení, podle § 56 
zákona.  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „II/353 Stáj - Zhoř“. Jedná se o rozšíření vozovky 
na kategorii S9,5/70(60). V intravilánovém úseku obce Zhoř je návrhová rychlost  50 km/hod. 
Stavba navazuje na obchvat obce Jamné, pokračuje v okrajovém průtahu obcí Zhoř a končí za 
lesním úsekem před obcí Stáj. . Rekonstrukce silnice je navržena v délce 5 367,7 m. Součástí 
stavby je mostní objekt v km 2,442 (ev.č. 353-027), dále chráničky pro síť Rowanet a přeložky 
silových a sdělovacích vedení, které jsou vedeny v souběhu s rekonstruovanou silnicí a zasahují 
do nově navrženého tělesa komunikace. Stávající křižovatky na trase budou rovněž napojeny ve 
stávajícím rozsahu na navrženou úpravu silnice II/353. Také veškeré hospodářské sjezdy, polní 
cesty, lesní cesty budou zachovány a v rámci stavby obnoveny podle původního rozsahu.  
Součástí stavby jsou i rekultivace, vegetační úpravy, dopravně inženýrská opatření a definitivní 
dopravní značení nových komunikací. Veřejná zakázka se skládá ze dvou staveb: „II/353 Stáj – 
Zhoř, I. stavba“ a „II/353 Stáj – Zhoř, II. stavba“. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvách na veřejnou zakázku činí 132 999 397,63 Kč bez DPH. 

II/353 Stáj – Zhoř, I. stavba – 106 584 048,52 Kč bez DPH 

II/353 Stáj – Zhoř, II. Stavba – 26 415 349,11 Kč bez DPH 

 



Strana 2 (celkem 3) 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořad. 
číslo 

nabídky 

Termín 
doručení 

Název účastníka 
zadávacího řízení 

Sídlo IČO 

1 25.03.2021 6:16 Skanska a.s. Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 26271303 

2 25.03.2021 9:42 M - SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice 42196868 

3 25.03.2021 11:49 PORR a.s. 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 
10 

43005560 

4 25.03.2021 13:41 STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 60838744 

5 25.03.2021 15:43 Společnost EC Stáj - Zhoř 

Společník č. 1: EUROVIA CS, a.s., 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 
Praha 4, Společník č. 2: COLAS 
CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 
Praha 9, IČO 26177005 

45274924 

6 25.03.2021 20:11 
Metrostav Infrastructure 
a.s. 

Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 24204005 

7 26.03.2021 9:53 IMOS Brno, a.s. Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 25322257 

 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu vyloučení 

Zadavatel vyloučil tyto účastníky zadávacího řízení: 

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČO 24204005 

V souladu s § 122 odst. 7 zákona zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení Metrostav 
Infrastructure a.s. ze zadávacího řízení, protože na základě výzvy k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů kvalifikace, které zadavatel neměl k dispozici, nepředložil v souladu s § 
122 odst. 3 zákona a s § 46 odst. 1 zákona požadované doklady. Účastník zadávacího řízení 
nepředložil ve stanovené lhůtě žádné doklady ani jiné žádosti k prodloužení lhůty či prominutí 
zmeškání lhůty.  

 

M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868 

V souladu s §  48 odst. 3 zákona vyloučil zadavatel účastníka zadávacího řízení M - SILNICE 
a.s. z další účasti v zadávacím řízení, neboť účastník zadávacího řízení nesplnil svoji povinnost 
dle ust. § 41 odst. 5), když nezajistil platnost bankovní záruky (jistota ve smyslu § 41 zákona) po 
celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

6. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem EC Stáj – Zhoř, U Michelského lesa 1581/2, 140 00 
Praha 4 (Společník č. 1: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, IČO 
45274924, Společník č. 2: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005), 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila podmínky pro účast. 
Předmětem ekonomické výhodnosti nabídek bylo kritérium nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

Pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, viz následující tabulka.  

Pořad. 
číslo 

nabídky 

Pořad. 
číslo 

nabídky 

Název 
účastníka 

zadávacího 
řízení 

IČO 
Cena bez DPH 

celkem 
Cena bez DPH 

stavba I 
Cena bez DPH 

stavba II 

1 5 
Společnost EC 
Stáj - Zhoř 

45274924 132 999 397,63 Kč 106 584 048,52 Kč 26 415 349,11 Kč 

2 3 PORR a.s. 43005560 149 015 703,44 Kč 117 360 726,06 Kč 31 654 977,38 Kč 

3 1 Skanska a.s. 26271303 150 848 059,59 Kč 116 796 718,67 Kč 34 051 340,92 Kč 

4 4 STRABAG a.s. 60838744 152 946 370,65 Kč 121 721 940,79 Kč 31 224 429,86 Kč 

5 7 IMOS Brno, a.s. 25322257 157 297 654,00 Kč 120 013 925,39 Kč 37 283 728,61 Kč 

 
7. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

8. Odůvodnění použití jiných než elektronických komunikačních prostředků při podání 
nabídky 

Podání nabídek bylo prováděno elektronicky. 

 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

V rámci zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů u žádné z dotčených osob. 

 

10.   Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Jedná se o ucelené nedělitelné plnění, vlastní předmět zakázky neumožňuje rozdělení na části, 
neboť takové rozdělení by bylo technicky příliš náročné a zároveň je nutná koordinace 
jednotlivých prací. 

 

11.   Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu  

Nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Jihlavě  

 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Houška  
náměstek hejtmana 


		2021-10-15T10:03:15+0200
	Ing. Miroslav Houška




